
 

Referat Møde i Dalmosegruppen  
Tirsdag den 11. juni 2024 kl. 19.00-21.00 
Mødet afholdes fysisk på Atkærcentret. 
________________________________________________________________________________  
Alle interesserede er mere end velkomne til at deltage. Der er ingen tilmelding.  
 
Deltagere: Peter Serop, Nikolai Wessel, Louise Bloch, Benedikte Sveigaard, Thomas 
Baun, Pascal de Cordier, Mia Ibsen, Ellen Darre, Johny Bruun, Jens Jørgensen 
 
Dagsorden:  
 

 

1. Konstituering: 

a. Valg af formand, kasserer, sekretær og forretningsudvalg 

i. Jens Jørgensen genvalgt som Formand 

ii. Johny Bruun genvalgt for Kasserer 

iii. Jeanne Davidoff genvalgt som Sekretær 

iv. Forretningsudvalg: Jens Jørgensen, Johny Bruun, Jeanne Davidoff, 
Mia Ibsen, Sebastian Jensen og Nikolai Wessel 

2. Orientering fra ”byeftersyn” med entreprenørservice (Jens) 

a. Niels og Jens har været rundt og kigge på grønne områder sammen med 
entreprenørservice (Thomas Egelin, Nikolai Brandt og Mario Heuser) 

i. Der blev drøftet prioriteringer vedr slåning af græs. Pt 
problemstilling med at kommunale ejendomme står for noget og 
entreprenørservice for andet. Det vigtigste er at områder der 
bruges aktivt holdes pænt, mens andre arealer kan stå mere 
ekstensivt. Der blev vendt muligheder for afgræsning. Fx af 
området mellem Ravnebækskoven og byen og som også kan give 
en øget biodiversitet. Kommunen vender tilbage på dette. 
Hydrologi i skoven blev debatteret og udfordringen med at 
vandet løber ud over Flakkebjergstien. Herudover alm 



vedligehold, gadelamper som gror til mm. Vi ønsker at gentage 
den form for møder, hvor prioriteringer og løsninger vendes. 

3. Indsatser resten af 2024 

a. Herunder aktivering af flere frivillige 

i. Vi får lavet en flyer til omdeling. Pascal vil gerne banke døre ind, 
og vi kan få omdelt sammen med kirkebladet. 

b. Koordinering af events og mødedatoer 

i. Mandag den 2. september 2024 

ii. Tirsdag den 22. oktober 2024 

iii. Onsdag den 20. november 2024 

iv. Torsdag den 9. januar 2025 

v. Mandag den 3. februar 2025 

vi. Tirsdag den 18. marts 2025 

vii. April 2025: generalforsamling 

viii. Onsdag den 14. maj 2025 

c. Fodsporets Fødselsdag lørdag uge 40. 2024 = lørdag den 5. oktober 

d. Debat om koordinering: opfordring til at alle som har events henvender 
sig til DalmoseGruppen, for at få lagt det i byens kalender, for at undgå 
sammenfald af events. Interessegrupper og foreninger, som er med i 
bestyrelsen har pligt til at orientere bagland og holde sig orienteret, hvis 
man ikke kan deltage i møder. Snak om maillister mm til 
nyhedsbreve/referater/korte beskeder. Udfordring med vedligehold 
mm. Nikolai vil gerne hjælpe Johny med at indbygge en funktion på 
hjemmesiden, til udsendelse af disse. 

e. Niels har fremlagt disse datoer for Brugsens bestyrelse 

4. Flagning i byen 

Niels G. Mortensen står for flagning på de store flagstænger: Ved Bongo og 
Atkærcentret 



Udover de fleste officielle flagdage, bliver der i 2024 flaget på følgende lokale 
flagdage i Dalmose: 6. april Gymnastikopvisning i Dalmose Hallen, 27-28. april 
Konfirmation i Gimlinge Kirke, 4. maj Konfirmation i Hyllested Kirke, 16. juni 
Klovneløb Dalmose (på Atkærcenteret), 

14. juli Dalmose Daginstitutions fødselsdag (2014, på DD’s flagstang), 5. 
oktober Fodsporets fødselsdag (2011). 

Flagalleén håndteres af Mekaniker Niels Christensen (Dalmose Auto). Der 
opfordres til at man hjælper Niels med opsætning og nedtagning af flagallé 

5. Gennemgang status adhoc grupper hvor det er relevant 

 
Velkomstgruppen: 
Som noget nyt kunne tilflyttere modtage en kurv til Daglig Brugsens & 
DalmoseGruppens generalforsamling. Det var en succes.  
 
Skiltegruppen: 
Pt. har støtteforeningen opsat banner i‘ skiltestativ’ i hver ende af byen. Dejligt at 
se. Håber at flere vil benytte dem . 
 
Ungegruppen/ Ungdommens Idrætsmødested: 
 
- Moving Youth: 
 
Magnus og Mia har været til Moving Youths afslutningsevent, på Gerlev 
Idrætshøjskole. 
Det var et spændende event, og dejligt at se de opsatte plancher fra vores område ( 
DalmoseGruppen / Ungdommensidrætsmødested / elevråd m.m). 
 
Vi har været meget glade for samarbejdet med Trine og Thorleif. 
 
Mia har fysisk materiale ‘ Event drejebog’ og ‘Introduktion til MOVE LAB’ hvis der er 
nogen der ønsker et eksemplar.  
 
- Young Leader Forum. 
Anahita er i disse dage i Finland. Her deltager hun i europæisk ungetræf, emne ‘ 
unge i landdistrikterne’.  ( Læs mere på LAG Slagelse / Landudvikling Slagelse 
Facebookside) 
 
Ungdommens Idrætsmødested bruges flittigt. 
 
Problemer med at græsset ikke bliver slået regelmæssigt, dette betyder at når det 
slåes at så ligger der ‘ klumper af græs’. 

Nyt fra Stigruppen: 



Fra Niels: 

Stier og ruter i forbindelse med Fodsporet 2.0 

De første resultater begynder at vise sig i Fodsporet 2.0, fx trappen og stien fra 
Fodsporet til Halkevad Mindelund og Halkevad Sløjfen, se kortet nedenfor. 
Stimedarbejder Frida Jønsson i Slagelse har fået nyt job (i kommunen), men hvilke 
stier og ruter skal vi prioritere højest nu, hvor kommunen er godt i gang? Jeg har 
registreret følgende ønsker – er der andre? 

Prioriteringer med kursiv: 

• Rute til Gerlev Legepark og Idrætshøjskolen (4. skiltning og rute) 

• Halkevad Sløjfen – er lavet! 

• Dalmose - Flakkebjerg Sløjfen (1. Skiltning mellem Fodsporet og 
langelinje, mellem Fodsporet og madpakkehus i Flakkebjerg og mellem 
Langelinje og shelterplads i Ravnebæk skoven) 

• Rute til Ungdommens Idrætsmøde sted – er lavet! 

• Venslev – Sønder Bjerge Sløjfen (3. skiltning og rute) 

• Rute fra Fodsporet til Kanehøj Mølle (2. Skiltning og rute) 

 

Ny stigruppe i Slagelse Kommune: 

Frida nåede lige at oprette en stigruppe med medlemmer fra lokalrådene i Slagelse 
Kommune inden hun fik nyt job. Vi har holdt vores første møde den 18. april, kl. 16-
18; Niels deltog fra DG. Referat af første møde er inkluderet i indkaldelsen til næste 
møde (Jens). 

Foreløbige emner til dagsordenen for næste møde er: 

- Niels G. Mortensen fra hhv. DalmoseGruppen og Cyklistforbundet i Slagelse vil 
holde et oplæg om kortlægning af stier og ruter, med relation til projektet om 
Fodsporet 2.0 og Skælskør Bykontors hjemmeside. Jeg sender mit indlæg til DG i 
PDF-format inden. 

- Frida: Der vil selvfølgelig også blive afsat tid til konkrete 
sager/projekter/problematikker fra jeres lokalområde. (Måske også præsentation af 
en ny stimedarbejder?) 

- Yderligere forslag kan sendes til Frida Jønsson på frimafjo@slagelse.dk. Næste 
møde bliver holdt d. 20. juni kl. 16-18 på Dahlsvej 3, 4220 Korsør. 



  



Opmærkning og trafikforhold  

Afstribning og trafikforhold i Dalmose 

Niels har sendt praj til kommunen om syv steder hvor afstribningen var nedslidt eller 

manglede: 

 

Kommunen er gået i gang med at vedligeholde afstribningen og laver forhåbentlig 
alle syv steder færdige; Niels har desuden fået kontakt med vejingeniør Rune 
Nordenlund, som han vil følge op med. Niels vil også meget gerne drøfte ’uformelle 
overgangssteder’ med ham: fx 

Fodsporet + Vemmeløsevej, Fodsporet + Hovedgaden, sti fra Fodsporet til 
Ungdommens Idrætsmødested, overgang(e) fra ’sydbyen’ til ’nordbyen’ over 
Hovedgaden.  

 

6. evt 

a. Traditionen tro:  Fodsporets Fødselsdag, lørdag i uge 40. Nævn det gerne i 
jeres netværk og sæt X i kalender. Skole og motorcykelklub med flere har 
meddelt at de deltager. Hold øje med DalmoseGruppens Facebook & 
hjemmeside for mere info. 

 

Næste møde i DalmoseGruppen er d. 2/9, kl. 19-21 på Atkærcenteret. 



Venlig hilsen 
 
Forretningsudvalget:  
Mia Ibsen, Johny Bruun, Nikolai Wessel, Jeanne Davidoff, Sebastian Jensen og Jens 
Jørgensen 


